[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.10.2010г.                                                                                                                   № 71

	О регулировании в переходный период отдельных вопросов в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений

В целях установления особенностей правового положения муниципальных учреждений города Лесосибирска в переходный период в соответствии с требованиями  пунктов 1, 2, 3 части 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьи 21 Устава г. Лесосибирска, городской Совет РЕШИЛ:
1. Установить, что  муниципальным бюджетным учреждениям города Лесосибирска субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в порядке, установленном администрацией г. Лесосибирска предоставляется с 1 января 2012 года.

2. В 2011 году финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений г. Лесосибирска осуществляется на основании бюджетной сметы.

3. Доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных учреждений, являющихся получателями бюджетных средств, осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации г. Лесосибирска для участников бюджетного процесса.

4. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным казенным учреждениям или являющимся получателями бюджетных средств муниципальным бюджетным учреждениям, и средства от иной приносящей доходы деятельности, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования (далее – средства от приносящей доходы деятельности) зачисляются в доход бюджета г. Лесосибирска после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах. Муниципальное казенное учреждение или являющееся получателем бюджетных средств муниципальное бюджетное учреждение осуществляет операции с указанными средствами в установленном финансовым управлением администрации г. Лесосибирска порядке. Доходы от сдачи в аренду имущества и средства от приносящей доходы деятельности муниципальными казенными учреждениями и являющимися получателями бюджетных средств муниципальными бюджетными учреждениями используются на обеспечение своей деятельности в пределах сумм, фактически поступивших в доход местного бюджета.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Заря Енисея».
   Глава города Лесосибирска                                                           Б.А.Золин